PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Pereira Guimarães, nº. 8 - Centro - CEP 35.670.000
Tele fax ( 31 ) 3537.5805

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
www.mateusleme.mg.gov.br    e-mail: licitacao@mateusleme.mg.gov.br

_____________________________________________________________

TERMO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 016/2017 - Processo nº: 090/2017
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

DATA DA ABERTURA: 11/04/2017, às 08:30 horas.

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS, LEVES, UTILITÁRIOS E PESADOS E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES.

Prezados Licitantes,

   A Assessoria de Licitações e Contratos informa que os sub itens “m” e
“n” do item 8 do edital, que trata da habilitação, NÃO SERÃO EXIGIDOS NO MOMENTO DA
HABILITAÇÃO E SIM NO MOMENTO DA EVENTUAL ASSINATURA DO “CONTRATO”.

A saber:

m) Autorização para Transporte Fretado (ATF) e prova de cadastro da licitante no
Departamento Estadual de Estradas e Rodagem/MG em face do possível transporte de
pessoas dentro do Estado de Minas Gerais;

n) Certificado de Registro Nacional de Transportador Rodoviário de carga (RNTRC) da
agência nacional de transportes terrestres (ANTT) em face do possível transporte de
cargas.

Os demais itens permanecem inalterados.

Mateus Leme, 30 de março de 2017.

Atenciosamente,

Adm. Sérgio Guimarães Leite
Assessor de Licitações e Contratos